



Innspill til stortingsmelding om dyrevelferd – beskrivelse av dagens dyrehold for produksjonsdyr

Den norske veterinærforening (Veterinærforeningen) vil først og fremst peke på den nylig publiserte dyrehelserapporten fra Veterinærinstituttet. Der er det skissert aktuelle dyrevelferdsutfordringer under hver enkelt dyreart og anbefalinger om hva som bør drøftes i en stortingsmelding om dyrevelferd. Veterinærforeningen mener Veterinærinstituttets innspill beskriver både dagens dyrehold og hvilke forhold som kan og bør forbedres for å bedre dyrevelferden. Vi støtter derfor Veterinærinstituttets vurderinger og anbefalinger i dyrehelserapporten 2022.

Veterinærforening har i tidligere høringsinnspill til ny stortingsmelding om dyrevelferd gitt innspill til forhold hos de ulike arter av produksjonsdyr som er relevante for denne høringen, og gjentar disse under.

Behov for endring av forskrifter og nye forskrifter

Vi vil understreke at det i etterkant av dyrevelferdsmeldingen er viktig med en gjennomgang av lovens forskrifter. Dette gjelder særlig holdforskriftene og de forskriftene som er "gamle".

Spesielt oppmerksomhet bør vies løsdriftskravet og i den forbindelse relasjon til forordning om økologisk produksjon (EU)834/2007 vedlegg II, del 2, pkt. 1.7.5 om mulighet for oppbinding av dyr i besetninger med inntil 50 dyr.

Tiltak for bedre dyrevelferd hos produksjonsdyr

Med utgangspunkt i dyrevelferdsprogrammene som er under etablering i regi av husdyrnæringen og krav om regelmessige besøk i alle husdyrbesetninger (AHL Artikkel 25), bør det etableres flere ordninger som kan styrke dyrevelferden for alle produksjonsdyr.

Satsing på forskning og utvikling av observerbare dyrevelferdsindikatorer må styrkes og intensiveres.

I arbeidet med disse er det viktig at oppdatert forskning og kunnskap legges til grunn og at det gjøres en grundig jobb med den vanskelige balanseringen av hensynet til det enkelte dyrs velferd mot risiko for smittsomme sykdommer, dyrehelse og folkehelse. Vi må ikke la ønsket om bedre dyrevelferd gå utover alt vi har lært om og all forebygging av smittsomme sykdommer. Flere av de alternative driftsformene med mer utegang vil kunne utfordre forebygging av smitte med bakterier, virus og parasitter fra ville dyr og mellom dyrearter, samt smitte til mennesker gjennom maten. Den vellykkede bekjempingen av MRSA i norske grisebestander er et godt eksempel på at stor innsats fra norske svineprodusenter, og et godt faglig samarbeid på dyrehelse- og folkehelseområdet har direkte effekt på folkehelsen.

Org. nr. 966251808

Postadresse:
Pb. 6781 St. Olavs plass
0130 Oslo

Besøksadresse:
Kongensgate 11
0153 Oslo

22 99 46 00
dnn@vetnett.no
www.vetnett.no



DEN NORSKE
VETERINÆRFORENING

Digitalisering og bruk av aggregerte data i dyrevelferdsarbeidet

Gode, observerbare og forskningsbaserte dyrevelferdsindikatorer må utvikles og tas i bruk for alle dyreslag.

Veterinærforeningen har tatt til orde for at innsamlede data fra regelmessige fiske- og dyrevelferdsbesøk bør brukes aktivt i samarbeid mellom næring og Mattilsynet.

Slike data vil bli enda mer verdifulle i arbeidet for best mulig dyrevelferd når de sammenstilles med tilgjengelige produksjonsdata og rapportering veterinærer allerede gjør av diagnoser og behandling (bruk av medisiner).

Transport og klima i relasjon til dyrevelferd som bærekraftmål

Over tid har det i Norge foregått en omfattende sentralisering når det gjelder slakting av dyr, hvilket har ført til stadig lengre transporttider av levende dyr til slakteri. Dette er utfordrende for dyrevelferden og i tillegg er det miljø- og klimafiendtlig. En ny dyrevelferdsmelding bør ta opp denne problemstillingen sett i sammenheng med tiltak i jordbruksavtalen for å redusere klimautslipp og bedre dyrevelferden.

Den gode dyrehelsen i Norge er en viktig premisse for god dyrevelferd og en bærekraftig produksjon. Fravær av sykdom er et av kriteriene for god dyrevelferd.

Økt beitebruk og redusert bruk av importert kraftfor gir likeså bedre dyrevelferd og redusert klimaavtrykk.

Ellef Blakstad
Spesialrådgiver

Camilla Larsen
Fagsjef